Lublina w raporcie przesłanym gubernatorowi zapewnia go, że żądane wiadomości przedłoży po jego powrocie z zagranicy.

Posiadamy jednak pośredni dowód uniemożliwienia przez rząd zaborczy normalnego rozwoju bractwa św. Krzyża. Oto na skutek żądania warszawskiego generał-gubernatora władza duchowna dnia 13/25 stycznia 1876 r. rozwiązała założone przy kościele dominikańskim w Lublinie, jako gałąź bractwa różańcowego, zgromadzenie tercjarzy. Niechętnem bowiem okiem spoglądał rząd na wzmagającą się w szerokich warstwach społecznych popularność wzmiankowanego bractwa różańcowego. Pismem z dnia 5 listopada 1875 r.